欢迎访问中国文明网 - WWW.WENMING.CN

关于六一期间开展“学习雷锋、做美德少年”网上签名寄语活动的通知
发表时间：2012-05-15 来源：中国文明网

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团文明办：

　　为迎接党的十八大胜利召开，推动未成年人广泛开展学雷锋活动，丰富“做一个有道德的人”主题活动内容，中央文明办决定在六一期

间开展“学习雷锋、做美德少年”网上签名寄语活动。现将有关事项通知如下。

　　一、活动目的

　　以“六一”国际儿童节为契机，以网上签名寄语活动为载体，在未成年人中大力弘扬雷锋精神，引导他们认真学习美德少年事迹，积极

参加道德实践活动，身体力行心向党、爱劳动、有礼貌的价值追求，增强道德意识，养成文明习惯，争做有道德的人。

　　二、活动时间

　　2012年5月16日至6月15日。

　　三、活动内容

　　依托中国文明网和中国网络电视台，宣传雷锋精神，展示美德少年事迹，组织广大未成年人登录相关网站签名寄语，抒写学习、崇尚和

争当美德少年、弘扬雷锋精神的心得体会。

　　四、活动安排

　　1、举办全国启动仪式。5月中旬，以中央文明办名义举办“学习雷锋、做美德少年”网上签名寄语活动全国启动仪式。同时，请各省区

市和第一、二、三届未成年人思想道德建设工作先进城市分别举办启动仪式，扩大活动影响，吸引未成年人广泛参与。

　　2、设计推出网上栏目。中国文明网、中国网络电视台设计制作“学习雷锋、做美德少年”网上签名寄语活动专门页面，开设签名寄语

栏目，中国广播网、中国未成年人网、未来网、中国家庭教育网等网站进行链接。

　　3、集中组织签名寄语。从5月16日至6月15日，请各省（区、市）文明办会同当地有关部门，组织未成年人登录中国文明网、中国网络

电视台或其他链接网站，学习美德少年事迹，开展网上签名寄语。留言寄语可以个人名义，也可采用小组、团队、班级或家庭等方式进行，

内容要主题突出、健康向上，反映真情实感。

　　4、认真做好跟踪反馈。活动期间，中国文明网、中国网络电视台每天汇总各地参与签名寄语的人数，刊出精彩寄语。活动结束后，请

各地及时进行活动情况总结。

　　五、活动要求

　　1、提高思想认识。网上签名寄语活动是“六一”节庆活动的重要内容，是弘扬雷锋精神、深化“做一个有道德的人”主题活动的重要

载体，是发挥未成年人生力军作用、推动学雷锋活动常态化的重要举措。各地文明办要采取有力措施，狠抓工作落实，以网上签名寄语活动

有力推进雷锋精神在未成年人中学习普及，引导未成年人自觉弘扬雷锋精神，做有道德的人。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_2622